CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

ADITIVO DE CONTRATO Nº 001/2020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET – ACRÉSCIMO DE IP FIXO REFERENTE: Processo Administrativo nº 15/2020 Tremembé, 15 de Julho de 2020

JUSTIFICATIVA:

O Portal da Transparência da Câmara Municipal de Tremembé fica hospedado em um servidor local na Câmara Municipal, sendo disponível para publicidade na internet devido ao IP Público 177.185.179.134 que fora emprestado pelo provedor de internet.

Considerando que esse IP não está fixo para a Câmara Municipal e deixará de existir o que levaria ao não fornecimento dos serviços de Transparência, serviço que é um direito do cidadão para o acesso à informação, a Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé faz o aditivo do contrato para a obtenção do IP Fixo Público junto ao Provedor de Internet para ter a garantia do acesso à informação de interesse público aos cidadãos.

AS PARTES:

RW TELECOMUNICAÇÕES EIRELI-EPP-HINET, com sediada na Rua Joaquim Tavora nº 130, Centro de Tremembé SP, inscrita no CNPJ: 06865.065/0001-86, neste ato, representada por seu representante legal, doravante denominada CONTRATADA e CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ, situada à Rua Senhor Bom Jesus, nº 145 - Centro, em Tremembé—SP, inscrita no CNPJ sob n.º 51.639.391/0001-20, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e devidamente representada pelo seu representante legal, resolvem celebrar o presente aditivo de contrato para incluir o serviço de IP Fixo Público aos serviços de internet contratado em 01 de Julho de 2020.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A contratada continua a fornecer o serviço de **450MB** de internet, serviço firmado em contrato no dia 01 de Julho de 2020, ao valor fixo de R\$ 139,90 (cento e trinta e nove reais e noventa centavos) e fornecimento de **IP Fixo Público (177.185.191.52)** ao valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais), totalizando o valor fixo de R\$ 174,90 (cento e setenta e quatro reais e noventa centavos) mensais até 01 de julho de 2021.

Vagner Leanitte de Lima PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

RW Telecomunicações Eireli-EPr CNPJ: 06.865,065/0002-86 Praça Mons Silva Barros, 254 Sala 16

RW TELECOMUNICAÇÕES EJRELI-EPP